
 

 

NÁVOD K MONTÁŽI AUTOMATICKÉ 
UMYVADLOVÉ KAPACITNÍ BATERIE 
s termostatickým ventilem a bateriovým napájením 

 

AUK 5.TVB 
 

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Dosah: cca 5 cm od raménka 
Přívod vody:  G 1/2“ 
Napájecí napětí: 6 V DC 
Čas doběhu: cca 2 s 
Tlak vody: 0,2 – 0,8 MPa 
Doporučený zdroj napájení: 4 ks alkalické tužkové baterie AA; 1,5V 

životnost baterií cca 2 roky 
 
Popis a funkce automatického umyvadla: 
AUK 5.TVB je automatická umyvadlová baterie s bezdotykovým ovládáním. Elektronika je 
napájena stejnosměrným napětím 6 V z tužkových baterií, uložených pod umyvadlem. 
Nevyžaduje žádný přívod elektrické energie z vnějšího zdroje. Program elektroniky zaručuje, 
že elektromagnetický ventil neotevře přívod vody bez dostatečné kapacity baterií pro 
uzavření. Při přiblížení rukou k 
výtokovému raménku se aktivuje řídící 
elektronika a dojde k otevření 
elektromagnetického ventilu. Po vyjmutí 
rukou z proudu vytékající vody dojde s 
nastaveným časovým zpožděním k 
uzavření elektromagnetického ventilu a 
zastavení vody. Elektronika automaticky 
uzavírá ventil po cca 15 s trvalého 
vytékání vody. Množství vytékající vody 
lze nastavit pomocí kulového ventilu, 
teplota pomocí termostatického ventilu. 
Baterie je vybavená proti přetlačování 
teplé a studené vody. 
 
INSTALACE AUTOMATICKÉ BATERIE 
Stavební připravenost pro montáž: 
1. Proveden rozvod vody  Tr 1/2“ podle obrázku. 
2. V přívodu vody k umyvadlu nebo skupině umyvadel musí být osazen  filtr  pro odstranění 

mechanických  nečistot z vody 
3. Připraven odpad - dle sifonu. 
4. Osazeno umyvadlo větší než 40 cm podle obrázku. 
5. Umyvadlo nesmí být elektricky vodivé (nerezové apod.) 
 

Montáž automatické baterie: 
1. Z přibalených svorníků odšroubovat matky. Svorníky 

našroubovat do otvorů v raménku. 
2. Na spodní stranu raménka a podložky nanést vrstvu 

silikonového tmelu a nasadit na umyvadlo. Zespodu 
umyvadla nasadit třmen a raménko zajistit pomocí 
podložek a matic na svorníky. Baterii vyrovnat a vše řádně 
dotáhnout. Správné podtmelení raménka je nutné – 
pokud by docházelo k protékání vody na elektroniku 
pod umyvadlem, elektronika nebude fungovat! 



3. Na svorník našroubovat trn, na něj nasunout 
krabičku s elektronikou a zajistit plastovým 
šroubkem s vějířovou podložkou. Na druhý svorník 
osadit držák bateriového pouzdra a zajistit 
matkou. 

4. Na hadici z raménka ukončenou 1/2 převlečnou 
matkou přišroubovat přes těsnění 
elektromagnetický ventil. Směr tečení vody je 
označen na boční straně ventilu. 
Hadici nezkracovat a nelámat !!! 

5. Do přívodů vody našroubovat rohové ventily s 
filtrem. Vývody rohových ventilů natočit tak, aby 
nedocházelo k lámání přívodních hadic. 

6. Řádně vypláchnout nečistoty z potrubí a vyčistit 
filtry rohových ventilů.  

7. Zapojit konektory na elektromagnetický ventil. 
Kabel s červeným pruhem musí být nasazen na + 
pól ventilu. Při obráceném připojení ventilu poteče 
voda po vyjmutí rukou z prostoru snímání a 
budou-li ruce pod raménkem, voda nepoteče. 

8. Zapojit konektor na držák termostatického ventilu. 
Vložit tužkové baterie a pustit vodu. 

9. Po vložení baterií elektronika pípne. Poté pípá dalších 60 s, do kterých je nutné pouzdro s 
bateriemi vložit do držáku, zavěsit, pustit vodu a přestat se dotýkat všech částí. (Zavěsit 
bateriový držák na úchyt třmenu tak, aby vývody kabelů směřovaly dolů. Provozování 
bateriového držáku v jiné poloze je zakázáno - hrozí nebezpečí vyplavení). 

 

Zrychlené nastavování (nastavení citlivosti od výrobce): 
Po vložení baterií začne elektronika na 60 sekund pípat. V této době je nutné pověsit 
bateriové pouzdro na držák a rohovými ventily pustit vodu. Poté se na 15 sekund pustí voda. 
V této době přibližně nastavit teplotu a průtok vytékající vody. Pak následuje 10 sekundová 
prodleva ukončená silnějším pípnutím. Elektronika sepne vodu - probíhá automatické ladění 
bez vložených rukou (cca 5 až 25 sekund). V této době se nepřibližovat k ramínku ! Poté co 
začne pípat, vložit ruce do proudu vytékající vody a nehýbat s nimi. Vložení rukou je 
signalizováno pípáním vysokým tónem. Po zastavení vody ihned vyndat ruce. Po vyndání 
rukou začne elektronika pípat hlubokým tónem. Nastavování (s citlivostí a dosahem od 
výrobce) je ukončeno sérií dvou pípnutí vysokým a hlubokým tónem. Pokud toto nastavení 
nevyhovuje, pokračujte „Úplným nastavováním“. 
  
Úplné nastavování (vlastní nastavení citlivosti): 
Po vložení baterií začne elektronika na 60 sekund pípat. V této době je nutné pověsit 
bateriové pouzdro na držák a rohovými ventily pustit vodu. Poté se na 15 sekund pustí voda. 
V této době přibližně nastavit teplotu a průtok vytékající vody. Pak následuje 10 sekundová 
prodleva ukončená silnějším pípnutím. Elektronika sepne vodu - probíhá automatické ladění 
bez vložených rukou (cca 5 až 25 sekund). V této době se nepřibližovat k ramínku ! Poté co 
začne pípat, vložit ruce do proudu vytékající vody a nehýbat s nimi. Vložení rukou je 
signalizováno pípáním vysokým tónem. Po zastavení vody ihned vyndat ruce. Po vyndání 
rukou začne elektronika pípat hlubokým tónem. Přiblížit ruce na požadovanou vzdálenost 
(pásmo citlivosti) - elektronika začne pípat vysokým tónem. Ruce ponechat v požadované 
vzdálenosti, dokud není nastavení elektronikou potvrzeno vysokým a hlubokým pípnutím. 
Poté ihned vyndat ruce a nastavování je ukončeno pípnutím vysokým a hlubokým tónem. 



Upozornění: 
Automatická umyvadlová baterie AUK 5.TVB může být připojena pouze na stejnosměrné 
napětí 6 V (4ks tužková baterie 1,5 V), v jiném případě nebere výrobce záruky za spolehlivou 
činnost a zodpovědnost za případné škody vzniklé připojením na jiné napětí. Při výměně 
baterií postupujte podle bodu 9 a používejte pouze nové a nemíchejte staré s novými (pokud 
bude součet napětí na vyměněných bateriích menší než 6 V, elektronika nefunguje). Při 
poklesu napětí pod 4,5 V elektronika uzavře ventil a v minutových intervalech pípá až do 
úplného vyčerpání baterií. 
 
Nelze používat akumulátorové baterie s napětím 1,2 V! 
 
V blízkosti raménka nesmí být namontovány zářivky s elektronickým předřadníkem, 
nebo jiné spotřebiče vytvářející elektromagnetické pole.  
Zářivky namontované na stropě (nebo ve vzdálenosti větší než 1,5m od raménka) svým 
polem nic neruší a mohou být použity společně s kapacitní baterií.  
 
Poznámka: 
Po čištění raménka chemickými přípravky je nutné raménko řádně opláchnout, aby 
nedocházelo ke svodu signálu (čistící přípravky jsou většinou elektricky vodivé). 
Doporučený čisticí prostředek je LARRIN. 
 
 
Legenda  a dodané díly:  
výtokové raménko 1 ks elektronika s bateriovým pouzdrem 1 ks 
třmen s úchytem 1 ks svorník 2 ks 
kulový ventil 1 ks hadice s převlečnou matkou 1/2“   1 ks 
těsnění 1/2" se sítkem 2 ks elektromagnetický ventil 1 ks 
termostatický ventil 1 ks rohový ventil s filtrem 2 ks 
tužková baterie 1,5 V 4 ks tuba s tmelem 1 ks 
trn elektroniky 1 ks plastový šroubek 1 ks 
 
 
Možné poruchy a jejich odstranění: 

Závada  Pravděpodobná příčina Odstranění 

Teče málo vody Zanesený filtr Vyčistit filtr rohového ventilu 
Voda neteče Nastavený nulový průtok  Nastavit průtok 
Voda teče stále Nečistota v elmag. ventilu Vyčistit ventil 
Voda neteče,  
elektronika pípá 

  Nízké napětí (< 4,5 V) Vyměnit baterie 

 
 
Čištění ventilu: 
Vyšroubovat tři vruty držící cívku. Sundat cívku, opatrně vyjmout plastový kryt jádra, (pozor 
na ztrátu pružinky). Vyjmout membránu, vyčistit prostor pod ní. Zkontrolovat průchodnost 
obou otvorů v plastovém středu membrány a ventil složit. Při zpětné montáži ventilu je nutno 
dodržet směr tečení vody - šipka na ventilu a polaritu napájení. Černý vodič na - pól ventilu a 
rudý na + pól. Ventil je pulsní, je otevírán pulsem délky 20 ms a zavírán stejným pulsem ale 
opačné polarity. Protože po složení ventilu může být ventil v otevřeném stavu a voda by tekla 
stále, je nutné provést cyklus bez puštěné vody, čímž ventil spolehlivě zavře. 



 
 
 

AZP Brno  s.r.o.  Tel.:   + 420 545 428 911      web : www.azp.cz 
Sladovnická 17 Fax:   + 420 545 428 910      e-mail : azp@azp.cz 
620 00 Brno       GSM: + 420 602 570 068            


